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-4 Főszerkesztő: HORDÓSY IVÁN Editor •

A winnipegi kiállítás magyar oszlopa SÚLYOS VÁLTOZÁSOK LESZNEK
A BEVÁNDORLÁSI POLITIKÁBAN

'

fHU LEGKÖZELEBBI ROKONAIT HOZATHATJA CSAK BE A MAGYAR -NEM HELYESELHETŐ A MEGNEM ÉRTÉSBŐL SZÁRMAZÓ ELŐTERJESZTÉS

OTTAWA, junius 25. — Hon. Róbert Forke, bevándorlási miniszter igen 

nagyfontosságu értekezletre hívta össze a minisztérium illetékes tisztvise

lőit, valamint a vasút- és hajóstársulatok megbízottait. A konferencia lefolyá

sáról és határozatairól félhivatalosan tudunk csak még egyet-mást és ami 

eddig kiszivárgott, az ránk, magyarokra és általában a Középeurópából Ka

nadába szándékozó kivándorlókra nézve egyáltalán nem kedvező.

A parlamenti bizottság ugyanis álUtólag a kővetkező javaslattal fordult 

a bevándorlás minisztere elé:

Megmentették Mobiléti

í:- ;V,
, KÍNOSBAY, Spitzbergák, junius 26. — NOBILE TÁBORNOKOT ÉS 

EGYIK GÉPÉSZÉT EGY SVÉD REPÜLŐGÉP MEGMENTETTE. EGYELŐ

RE CSUPÁN KÉT TAGJÁT SIKERÜLT AZ EXPEDÍCIÓNAK ELSZÁLLÍ

TANI ÉS NOBILE AZÉRT FOGADTA EL A MENTÉST, MIUTÁN Ő ÉS 

GÉPÉSZE VOLTAK A LEGSÉRULTEBB ÁLLAPOTBAN.
NOBILE MEGMENTÉSÉNEK HÍRE NÉHÁNY ŐRÁ ALATT AZ E- 

GÉSZ VILÁGON ELTERJEDT ÉS OSZTATLAN ÖRÖMET OKOZOTT. U- 

GYANAKKOR AMUOSENRŐL, A MÁSIK HÍRES 6ARKUTAZÓR0L, AKI 

AZ .ITÁLIA" MENTÉSI EXPEDÍCIÓJÁBAN SZINTÉN RÉSZTVETT, U- 

JABBAN SEMMI HÍR NEM ÉRKEZIK.

*
H

IVI HlfT i — A jelenlegi, úgynevezett „nem kívánatos" országok bevándorlói a 

jövőben csak legközelebbi hozzátartozóikat, még pedig apjukat, anyjukat 

feleségüket, férjüket, a gyermekeiket, illetve testvéreiket hozathatják csak 

ki Kanadába. Ezeket is csak abban az esetben, ha az illetők valóban farmon 

telepedtek le.

Az előterjesztés második része már most foglalkozik a kormány és a 

vasúttársaságok 1903-ban lejáró szerződésével és javasolja, hogy ezt a szer

ződést többé ne újítsák meg.

Ugyanakkor ajánlja, hogy a brit szigetországból induló bevándorlók 

tazási költségét szállítsák le és azokat minden tekintetben segítsék. Legfon 

tósabbnak a brit bevándorlók mellett a skandináv országokból való beván 

dorlás elősegítését tartja az előterjesztés.

Aki a viszonyokat alaposabban tanulmányozta, nem lepődött meg ezen
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ÍÁ ■ PUTNIK LULU CHICAGO SCHOLARSHIPJAT
IS MEGNYERTE

■

i
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Ugyanakkor, amidőn a magyarság képviselői a winnipegi nemzetisé

gi versenyen csillogtatják meg a magyar faj kitűnő tulajdonságait, egy win

nipegi magyar lány más országban szerez újabb dicsőséget a magyar név- 

' nek.

I

m az előterjesztésen, mert — mint a Kanadai Magyar Újság is többször meg 

irta — a türelmetlenség és sokszor gyűlöletté fajuló ellenségeskedés egyes 

túlzók részéről, sohasem öltött eddigi még olyan méreteket, mint ebben az 

esztendőben. Mi ezt mindannyiszor l^en nagy fájdalommal voltunk kényte

lenek látni, sajnos, azonban egyeseknek sikerült a közvéleményt annyira a

;íté I

Megírtuk, hogy Putnik Lulu, Winnipeg kitűnő tehetségű magyar mü- 

vészlője ez évben megnyerte Winnipeg zenei „scholarehip"-ját, amelynek 

segítségével Chicagóban folytathatja tanulmányait. Putnik Lulu e héten 

utazott el és pénteken már arról értesítette táviratban édesanyját, hogy a 

versenyzők között Chicago echolarship-ját is megnyerte. Mi, akik Putnik 

Luluban az első perctől kezdve egészen kivételes magyar tehetséget láttunk, 

j örömmel hallottuk újabb sikerének hírét és ahhoz szivünk mélyéből gratu

lálunk.

maguk oldatra bírni, hogy ma a közvélemény legnagyobb része határozóion 

ellenzi a bevándorlást a középeuróp'f országokból.
m■

Bármennyire fájdalmas is ez rái* nézve, mégis tisztelettel hajiunk meg 
a nagytöbbség akarata elén. iiiiiínMK á meggyőződésünk, hogy Kanada < 

előrehaladása és nemzeti jövője szempontjából elengedhetetlenül szükséges 

a minél nagyobb mértékű benépesítése a jelenlegi lakatlan területeknek, dt 

ha még nagyobbezabásu nemzet- és jövőépitő munkáról nem is beszélünk, a 

jelenlegi kívánalmat sem tudják ellátni a farmokon újabb munkaerő bebo 

1 zatala nélkül. Sajnos, az eddigi esztendők tapasztalata szerint a brit beván

dorlók farmmunkára és letelepedésre csak nagyon kis százalékban felelnek 

meg, a skandináv országok kicsiny népességével a problémát megoldani nem 

lehet, úgyhogy előbb-utóbb Kanada közvéleménye okvetlen rá fog jönni arra., 

hogy egész jövő élete szempontjából elengedhetetlenül szükséges, hogy mi

nél nagyobbszámu bevándorlót hozzon be és ha ezt

r™
Egy szombat délután, a chicagói Zeneakadémiától érkezett távirat 

megerősíti a fenti hirt és gratulálunk Putnik Lulu Winnipegen élő szülei

nek.

Hatalmas iramban épül a
Hudson Bay vonalÜnnepélyes bocsánatkérésre 

és ezer dollár perköltségre 
Ítélték a C. M. Népszavát

nem tudja megtenni 
Nagybrltánlából és a Skandináv országokból, úgy szükségletét onnan kell be OTTAWA, junius 26. — A Hudson Jelentések szerint a munka ott hatat 

Bay vasútvonalról zeérkezett legújabb más lendülettel halad előre és nincs

kizárva, hogy a vonal 1929 végére száj 

litásra készen áll. Hon. C. Dunning, 

vasutügyi miniszter, akinek elsősor

ban érdeme, hogy ez a hosszú idő óta 

húzódó kérdés végre dűlőre jutott • 

akin keresztül a Nyugat farmerei év 

tizedes kívánságukat teljesedésbe tud 

ták vinni, a héten személyesen Is föl 

utazott a vonalra, hogy á munkála

tok előrehaladásáról személyesen Is 

meggyőződjék.

Az újságírók érdeklődésére Dun

ning kijelentette, hegy a vonal kiépO 

lésével kapcsolatban semmiféle spe

kuláció nem kaphat erőre, miután a 

kikötő egész környékét a kormány 

fogja megvásárolni egy olyan tulaj- 

donostót, aki évtizedek óta lakik már

szereznie, ahonnan tudja.

Utolérte az igazság büntető keze a
woodridgei íélvéreket

Megírtuk, hogy Csutoros István, retflk tekintélyének lerántásában min 

wellaadi magyar rét. lelkéss a Cana dlg első helyen Járt, megkapta az el 

dal Magyar Népszava ellen sajtöpőrt só kijózanító leckét, amelynek" haté 

lndltott rágalmazás és becsületsértés sa remélhetőleg a lap saját érdeké- 

etiaén. As ügy e héten került Wellan ben nem lóg elmaradni. A per költ

őén tárgyalásra, amelynek lefolyásé- Bégéi körülbelül 1000 dollárt tesznek 

1*1 Saab* Lajos és Molnár Zol ián u ki. amelyet a C. M. Népszava köteles 

rak voltak szívesek lapunkén távira megtéríteni, 

tllag tudósítani, ugyancsak közvetlen 

Információt kaptunk magától Csúfo

mé tlssleletestöl Is. akt a kiállításra 

érkezett e héten Winnipegre.

értesülések szerint Mer*, 

őlth hír* azt ajánlotta a leieknek, 

hogy lehetőleg ülésen kívül egyezze

nek ki. amit a lelek el la fogadtak.

A HÓRA GYILKOSSÁG VADJA ALÓL FELMENTETT KÉT GOSSELIN FIÚT A BÍRÓSÁG ÚJABB VEREKE

DÉSÜK MIATT TÖBBÉVI SÚLYOS BÖRTÖNBÜNTETÉSRE ÍTÉLTE — MEGLAKOLTAK A MAGYARGYŰ-

LÖLŐ FÉLÍNDIANOK —

Mint azt a Kanadai Magyar Újság 

annakidején megírta, a Hóra András 

meggyilkolásának következményei a- 

lól csodálatosképen megmenekült két 

Oosaelin testvér ismét tettlegesen bán 

talmasta Pál János, woodridgei hon 

titánunkat.

NEM LESZ UJ VÁLASZTÁS

8ASKATCHEWANBAN

számukra, szinte dagadt a keblük az | Igazságosság 

elbizakodottságtól s bizonyosan 

gondolták: — Na, egy-két hét múlva büntetésére rászolgált, 

hazamegyünk s ismét megtáncoltat 

juk a woodridgei magyarokat.

néha könyörületes is, 

azt de előbb utóbb mégis eléri azt, aki
J>

SASKATOON, Junius 23.

ANNAK FOLYTAN,

A

VAROSBAN 

HOGY A KORMÁNY AZ EGYIK ÜZ

LETHELYISÉGBŐL. MELYET 1S2S- 

BEN VÁLASZTÁSI CÉLOKRA HASZ 

NALT, TÖBB BÚTORT, KÖNYVET

Magyarok a 
wellandi hősök 
ünnepén

A védőbeszéd elhangzása után ott.
Judge Adatna, a bíró kihirdette az ité 

letet, mely szerint Raoul Gosselin öt, 

Albert Gosselin pedig hárem évi sú

lyos börtön büntetéssel fizette meg a 

sok verekedésnek az árát. A Gosselin 

fiuk Jókedve természetesen azonnal 

felhagyott s a védőügyvéd fellebbe

zést bejelentő szavait már sápadt arc 

cal. lehajtott fővel hallgatták, mintha 

as egy-

A bíróság most ezért vonta felelős 

Bégre a két közveszélyes bicskáét és 

a Junius 10.-án tartott tárgyaláson 

kétségkívül meg is állapították a fél

vérek bűnösségét és 21.-én délelőtt 

%11 órakor hirdette ki Judge Adams 

az Ítéletet a winnipegi tőrvéayház ta

Csutoroe tiszteletre a kiegyezés tel
tételéül azt követelte, hogy C. M. Nép mányból küldött gyapjúm la ták min

den tekintetben kitűnő mlnőeégüek és 

a várakozásnak megfelelnek. Ennek 

WELLANO, OnL Junius 21. — A folytán megtette első nagyobb rend# 

napját nagy ünnepségekkel ül lését és Így kilátás van rá, hogy ró- 

ünnepségek i vtdesen nagyobb szabású gyapjúét -
_____ .  ..  * f... W-.UÍUI Ve.

ÉS PROPAGANDA IRATOT VITE
TETT KI, AZ A HÍR TERJEDT EL, 
HOGY RÖVIDESEN UJ VÁLASZTÁ
SOK LESZNEK.

GARDINER MINISZTERELNÖK 
EZEKET A HÍRESZTELÉSEKET A 
LEGHATÁROZOTTABBAN MEGCÁ
FOLTA, KIJELENTVÉN, HOGY A 
TARTOMÁNYNAK SEMMI OKA 
SINCS ÚJABB VÁLASZTÁSOK MEG 
TARTÁSÁRA.

helyén vostja
és alaptalan rágalmakat.

bekkel a a M. Népszava személyét faőeök

ték meg a városban. AzIllette és kérjen tőle bocsánatot.
nács termében. Közvetlen az Ítélet ki

előtt az elnök a Goesel InBénák nyilatkozott e föltétel teljeel- hogy a magyarság a legimpozánsabb pánba.; volna, hogy

menekülnek meg az Igazzá gyámban vett részt az ünnepi felvotestvérek ügyvédjének adu a esőt.
arról akar

ta meggyőzni a bíróságot, hogy a két 
félvér nem la oly 
lyennek látszik. Jóczlvüek ők nagyon, 
csak néhanapján felöntenek egy kis

tésére és így az alégtételaéáe a Nép-
A* ügyvéd mindenki goe büntetés elöL

Judge Adams kifejtette azon ál- ját zenekarával vonult fel a menet- 
lázpontját, hogy z félvérek szabadon ben A magyarok részt vétele a kana 
bocsátása méltán vonná a woodridge- dal elhunyt bősök emlékének tiszté 
környékl becsületes emberek megbot létében Igen Jó hatást váltott ki a vá 
ránkoeáeát maga után, vissnot a bűn ^ zft,Télem énjében 
tetée Ily sélyoe fokát a Gosselin fiuk 
az utóbbi pár év alatt elkövetett vers 
kedéseikkel bőven megérdemelték.

n uláaban, amennyiben 250 magyar ea

HAJÓN TÉR VISSZA 
AZ ÓCEÁN

nflL A Mró ezenkívül még léé dénár
fin, mint emPkártárttést is kivetett a Népszavára,

Jelenlevő képvieelője NYUGATRA JÖN 
A BIRODALMI 
KORMÁNYZÓ

PILÓTANŐJEbejelentette, hagy a lap sokkal
vaníliát vagy subapálinkát a garatra.anyagi : köaött van

LONDON, Junius #. — Mise A- 
melia Erheart, aki két társával a- 
gyütt a „rricndship" név* repülőgé
péé átrepülte as Atlanti óceánt úgy 
határesett, hogy as utat visszafelé ha

a bátorságuk éss ettől úgy
■m a Mró M áoé

ALBERTA JAPÁNBA 
SZÁLLÍTJA ' 
GYAPJÚJÁT

Mr kártérítést ajánlott de dicsőé éga. hegy magyart!a
WINNIPEG, Junius tg — A tartó- 

mányi kormány ártartást kapott a hl
akarnak skzlpolnl. Különben le, miként Hóra honfi

-Tetszett le a félvéreknek as ügyMflsetnt végül kHM- * érnünk esetében, ezúttal is egy te
le hunyó Jón fogja megtenni Mise Kihass! Jn-hogy Lsed két

hagy hacsak va-
váttoo-

nlus 20 -áa inde’öt év alatt szájé EGMONTON, Atta, Junius SS. —tan • Így a[2A
•» __ - K.Úgy i! •ÉTa ti. M. Nép- JuHuaAz tatja.arrólMl pedigpedig aa bgyvéd a leg- aés kW Mel ISégs

- ■ l lhogy • lene* n t*,ítéletet, hogy, NaNi

f ■ -

f
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